АДМИНИСТРАЦИЯ ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2024 г.                                                                                             №83

село Ванновское

 Об установлении  на территории Ванновского сельского поселения

Тбилисского района особого противопожарного режима

Во исполнение Федерального Закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 22 июля 2008 года № 12З-ФЗ «Технический

регламент о требованиях пожарной безопасности», постановления

Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1479 "Об утверждении Правил

противопожарного режима в Российской Федерации", Закона

Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-K3 «О пожарной

безопасности в Краснодарском крае», Закона Краснодарского края от

02.07.2010 года N 734- КЗ «Об охране атмосферного воздуха на территории

Краснодарского края», приказа Министерства обороны и чрезвычайных

ситуаций Краснодарского края от 28.03.2023 года № 63 «Об утверждении

перечней населенных пунктов, поверженных угрозе лесных пожаров и

других ландшафтных (природных) пожаров, территорий организаций отдыха

детей и их оздоровления, территорий садоводства  или огородничества,

подтвержденных угрозе лесных пожаров, и начале пожароопасного сезона в

Краснодарском крае»,  в целях совершенствования системы обеспечения

пожарной безопасности, предупреждения чрезвычайных ситуаций,

связанных с природными пожарами на территории Ванновского сельского

поселения Тбилисского района в пожароопасный период 2024 года,

руководствуясь статьями 32, 41 Устава Ванновского сельского поселения

Тбилисского района,

                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Ванновского сельского поселения

Тбилисского района с 11 сентября 2024 года особый противопожарный

режим до особого распоряжения.

2. Специалисту по связям с общественностью администрации

Ванновского сельского поселения Тбилисского района, осуществить

информирование населения через СМИ о мерах пожарной безопасности на

территории Ванновского сельского поселения Тбилисского района.

3. Организовать и провести собрания (сходы) граждан в населенных

пунктах, а также обходы жилых помещений граждан, состоящих на учете в

учреждениях социальной защиты населения. На собраниях проводить

разъяснительную работу с населением по предупреждению пожаров и гибели

людей. Довести до населения информацию о запрете разведения костров,

сжигания мусора, проведения пожароопасных работ, топки самодельных

печей, очагов и котельных установок; о запрете (ограниченном доступе)

посещения лесов и иных лесных насаждений гражданами; о запрете

(ограниченном доступе) проезда автомобильного и иного транспорта в леса и

иные лесных насаждения.

4.  Рекомендовать руководителям всех форм собственности:

4.1. Организовать проверку наличия и создания при необходимости

противопожарных разрывов, произвести их опашку, очистку от кустарников

и сухой травы, провести обкосы сухой травы возле административных,

производственных, складских зданий и сооружений, животноводческих

ферм, находящихся на подведомственной территории.

4.2. Все задействованные уборочные агрегаты и автомобили оснастить

первичными средствами пожаротушения. Оборудовать исправными

искрогасителями и отрегулировать системы питания, зажигания и смазки.

4.3. В непосредственной близости от убираемых массивов площадью более

25 га иметь наготове трактор для опашки зоны горения в случае пожара и

трактор с емкостью воды для возможного использования в тушении пожара

на каждом убираемом поле.

4.4. Запретить сжигание стерни, пожневных остатков и разведения костров

на полях.

5.  Председателям KTOC, квартальным, членам добровольной пожарной

дружины установить контроль за соблюдением введённого режима на

подведомственных территориях, том числе:

5.1. Организовать наблюдение за противопожарным состоянием

населённых пунктов поселения и прилегающих к ним зонам.

5.2. Проводить разъяснительную работу среди населения об опасности

разведения костров на территории населённых пунктов поселения и в

прилегающих к ним зонах. Своевременно производить обрезку деревьев,

уборку опавших листьев, сухой травы и других горючих отходов и мусора.

5.3. Довести до жителей телефоны противопожарных служб.

6.  Руководителю MKУ «Учреждение по хозяйственному обеспечению

деятельности органов местного самоуправления Ванновского сельского

поселения Тбилисского района» в соответствии с Правилами

благоустройства Ванновского сельского поселения обеспечить во всех

населенных пунктах своевременную очистку придомовых территорий и мест

общего пользования от сухой травы и мусора, а также своевременный вывоз

мусора с придомовых территорий поселений.

7. Административной комиссии Ванновского сельского поселения

активизировать работу по рассмотрению административных материалов на

должностных лиц и граждан, не обеспечивших должное содержание

территорий и допустивших сжигание мусора, сухой травы и разведение

костров.

8.  Считать утратившими силу постановление от 02.09 2024 года №82

«Об отмене особого противопожарного режима на территории Ванновского

сельского поселения Тбилисского района».

9.      Главному специалисту администрации Ванновского сельского поселения

Тбилисского  района (Керопян Ю.Т.) обнародовать настоящее постановление

в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района, а так же

разместить на официальном сайте администрации Ванновского сельского

поселения Тбилисского  района в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» в установленный законом срок.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Ванновского сельского поселения

Тбилисского района                                                                        А.Н.Трубицын